
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Dogliani Francesco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

CITTA’ DI CHERASCO 
 

PROVINCIA DI CUNEO 
 

 
Area Amministrativa 

 
DETERMINAZIONE  

 
REPERTORIO GENERALE N. 435  DEL 08/07/2025 

 
 

      Repertorio Servizio Determina N. 163 
OGGETTO: Attraverso Festival anno 2025 - Affidamento servizi ed impegno di spesa 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di luglio del giorno otto nel proprio ufficio, 

 

Il Responsabile del Area Amministrativa 
 

 Visto il Decreto Sindacale, con il quale ai sensi dell’art. 109 del D.Lgs. 267/2000 è stata 
affidata allo scrivente la responsabilità del servizio Servizio Eventi; 
 

 Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
 Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 49, adottata in data 30/12/2024, con la quale 

è stato approvato il Bilancio di previsione per il corrente esercizio finanziario; 
 

 Visto lo Statuto Comunale; 
 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

Premesso, 
 
- Che con deliberazione n. 43 del 11.02.2025 la Giunta Comunale ha approvato il 
calendario delle manifestazioni per l’anno 2025; 
 
- Che con deliberazione n. 79 del 18.03.2025 la Giunta Comunale ha approvato 
l’organizzazione dell’evento Attraverso Festival per l’anno 2025, in programma i giorni 18 e 
19 luglio 2025; 
 
- Che con determina n. 217 del 27.03.2025 è stata affidata, attraverso la piattaforma 
MEPA, l’organizzazione del Festival all’Associazione Culturale Hiroshima Mon Amour; 
 
Considerato che occorre procedere con l’affidamento dei seguenti servizi: 
 
- Progetto dell’impianto elettrico per la manifestazione redatta da tecnico abilitato; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Dogliani Francesco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- Relazione di agibilità dei luoghi dell’evento; 
- Servizio di safety security ed antincendio; 
- Ospitalità per la cena degli artisti; 
 
Ritenuto necessario procedere con l’affidamento del servizio di progettazione dell’impianto 
elettrico per impianto audio luci; 
 
Interpellato allo scopo la ditta SDS srl con sede legale in Via Cavour 7, 12042 Bra, p. iva 
0278474004 la quale ha presentato al ns. prot. n. 12667/2025 il preventivo di spesa per la 
redazione del progetto dell’impianto elettrico ad un costo di € 400,00 oltre iva 22%; 
 
Ritenuto necessario procedere con il parere di agibilità dei luoghi dell’evento redatto da 
tecnico abilitato; 
 
Interpellato allo scopo la ditta SDS srl con sede legale in Via Cavour 7, 12042 Bra, p. iva 
0278474004 la quale ha presentato al ns. prot. n. 12668/2025 il preventivo di spesa per il 
rilascio di parere di agibilità dell’evento ad un costo di € 350,00 oltre iva 22%; 
 
Ritenuto necessario procedere con l’affidamento del servizio di safety security per 
entrambe le serate dell’evento; 
 
Interpellata allo scopo la ditta BEST SERVICES srls, con sede in Piazza Antonio 
Astesano, 10, Asti, p. iva 01735320051 la quale ha presentato al n. prot. n. 12644/2025 il 
preventivo di € 800,00 oltre iva 22%; 
 
Ritenuto necessario procedere con la prenotazione della cena per gli artisti; 
 
Interpellato allo scopo il ristorante Osteria Umberto, p. iva 03992500045, il quale ha 
presentato un preventivo di spesa presunto di € 320,00 (iva compresa); 
 
Ritenuto i prezzi congrui e vantaggiosi per l’amministrazione e di dover quindi procedere 
all’impegno della spesa e all’affidamento dei suddetti servizi; 
 
Visto l’art. 192 del Decreto Legislativo n. 267/2000 che prescrive l’adozione di apposita 
preventiva determinazione per la stipulazione del contratto, indicante il fine che con lo 
stesso si intende perseguire, il suo oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali, le 
modalità di scelta del contraente in conformità alle norme vigenti in materia e le ragioni 
che ne sono alla base; 
 
Considerato che: 
 
a) fine da perseguire: con l’aggiudicazione in esame si intende provvedere 
all’organizzazione dell’evento Suoni dalle Colline di Langhe e Roero Ed. 2025; 
 
b) oggetto del contratto: il contratto avrà per oggetto la fornitura di cui al precedente punto 
a); 
 
c) forma del contratto: sarà ai sensi dell’art. 18 comma 1 del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.; 
 
d) procedura di aggiudicazione: la procedura di aggiudicazione e la scelta del contraente è 
fatta avvalendosi dell’iter di cui all’art. 50, c.1, lett. b) del D. Lgs 36/2023; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Dogliani Francesco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Richiamati: 
 
• l’art. 50 del d.lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di importo 
inferiore alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti 
procedono, tra le altre, con le seguenti modalità: b) affidamento diretto dei servizi e 
forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di 
importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse 
idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in 
elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 
 
• l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d), 
l’affidamento diretto come “l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel 
quale, anche nel caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata 
discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri 
qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei 
requisiti generali o speciali previsti dal medesimo codice”; 
 
Vista La legge n. 145/2018, (G.U. 30 dicembre 2018), che ha innalzato da 1.000,00 a 
5.000,00 Euro l'importo oltre il quale è obbligatorio il ricorso al mercato elettronico della 
pubblica amministrazione per gli acquisti di beni e servizi;  
Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha controllato 
preventivamente la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma, del 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i., la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa;  
 
Acquisito, ai sensi del T.U. EE.LL. 18.8.2000 N. 267 il parere favorevole di regolarità 
contabile e il visto di copertura finanziaria reso dal competente responsabile del servizio ai 
sensi di legge;  
 
Ritenuto di provvedere in merito; 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni in premessa e qui interamente richiamate: 
 

1) Di affidare alla ditta SDS srl con sede legale in Via Cavour 7, 12042 Bra, p. iva 
0278474004 il servizio di progettazione dell’impianto elettrico per impianto audio 
luci al costo di € 400,00 oltre iva 22% (TOT € 488,00) CIG B792B3C370. 
 

2) Di affidare alla ditta SDS srl con sede legale in Via Cavour 7, 12042 Bra, p. iva 
0278474004 il rilascio del parere di agibilità dell’evento al costo di € 350,00 oltre iva 
22% (€ 427,00) CIG B792B9B1D6. 
 

3) Di affidare alla ditta BEST SERVICES srls, con sede in Piazza Antonio Astesano, 
10, Asti, p. iva 01735320051 il servizio di safety security al costo di € 800,00 oltre 
iva 22% (TOT € 976,00) CIG B792C28630. 
 

4) Di affidare al Ristorante Osteria Umberto, p. iva 03992500045, il servizio di cena 
per gli ospiti al costo presunto di € 320,00 iva compresa CIG B792D704DD. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Dogliani Francesco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

5) Di impegnare l’importo totale di € 2.211,00 al cap. 1046.1 del corrente esercizio 
finanziario che presenta la necessaria disponibilità.

 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente 

F.to :  BAUDINO Dott.ssa Laura 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Dogliani Francesco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 

 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo.Cherasco, _______________   

Il Funzionario Incaricato 


